Da Modom, di rectori, di 25, replichata. Dil zonzer de li fanti, et la mostra fata per Jo, Marin Sanudo, savio ai ordeni, et è bella compagnia. Dicono, s'il zeneral si mostrerà, sperano manteneri, *licet* il campo li sia intorno.

Vene in chebba uno zaratim, stato con li araldi di Franza al turco, et referi molte cosse. Come li araldi fonno a Rodi, et di quel Centurion, orator di rodiani, vene con l'horo al turco, qual è nemicho di la Signoria nostra, et andono da Zilebì, fiol dil turco, sta a li confini di Rodi, e li fece bona compagnia. Et di Rodi passono a terra ferma al Fischio, et fevano mia 12 al dì, et zonseno in Andernopoli, dove era il signor col campo. Li dè uno pavion a essi araldi, qualli fono introduti el marti, fo 7 april, a li bassà; et, andati, l'horo non volseno exponer la imbassata, dicendo haver in commission parlar al signor propio, altramente tornar dal *roy*. Et cussì, ditti bassà si levono, e li menò dal signor. Et [550] questi li disse, il *roy* li havia mandati a dirli, facesse con la Signoria. Et il turco disse: Il *roy* è mio parente, son contento; è stà qui da mi l'orator di la Signoria, mi ha promesso darmi alcune terre; manderò con vuj oratori al vostro re et a la Signoria, e in questo mezo 0 si farà. Et cussì si partino, et veneno per terra a Rodi, dove montono su una barza. È uno rodian con l'horo, nemico nostro. Vanno al re, nome Rachsadia, et che il più vechio araldo, nome Monzo-

gia. *Item*, che zonti fonno a Modon, a dì 24 zugno, inteseno ditti araldi, turchi esser li col campo, et il signor. Et uno di lhorò voleva dismantar, e andar dal signor a dolersi di questo; ma par li rectori non volesseno andasse, et cussì partino. Vene con la barza al Zante, poi qui; et ditti araldi è alozati a l'hostaria dil Lion Bianco a San Bortolomio, quali smontono ozi, e li turchi a cha' Dandolo; ai qual fono poste guardie per il conseio di X.

Fo consultato in colegio di far capetanio zeneral, sì o ver no. Et fo notato varie cosse, *tamen* tuti far zeneral.

Fu posto per tuti i savij d'acordo, far da matina capetanio zeneral di mar nel mazor conseio, con li modi *etc.*, et si parti con la galia, sopracomito sier Alvisè Vituri, grossa, la qual è za armata, et sta per partirssi; non possi refudar, soto pena di confiscation di soi beni, e sia bandizà di Venecia e dil dogado. E doman da poi disnar sia pregadi; et se li dagi la commissiom, e parti subito; et possi esser electo di ogni luogo e officio, et *etiam* officio continuo, et non rezimento. Have 2 non sincere, 12 di no, 183 di la parte. Et fu presa. Et, balotata questa parte, il doxe si partì e andò a caxa.